
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 045/2025

Publicada no DOE Nº 22472 em 17/03/2025
Revogada pela portaria nº 098/2025 em: 08/05/2025

Categoria:  Biodiversidade e Unidade de Conservação

Composição da Câmara Técnica de Compensação Ambiental

PORTARIA Nº 045/2025
A Presidente do Instituto do Meio Ambiente de Santa Catarina – IMA/SC, no uso de suas atribuições
regimentais e estatutárias e, em atendimento aos artigos 32, do Decreto Federal nº 4.340/02; e 4º da
Portaria FATMA nº 070/07, de 26.10.07,
RESOLVE:
Art 1º. DESIGNAR os representantes abaixo relacionados, para compor, como membros titulares, a
Câmara Técnica de Compensação Ambiental do Instituto do Meio Ambiente de Santa Catarina –
IMA/SC.
FILIPE LEMSER, matrícula 0650642-9-01;
ANA VERÔNICA CIMARDI, matrícula 0235550-7-01;
LEANDRO WEINGARTNER, matrícula 0954797-5-01;
EDUARDO DA ROSA CARIONI, matrícula 0951890-8-01;
WALMOR BATISTA JERÔNIMO JÚNIOR, matrícula 205296-2-04;
CLAUDIO SOARES DA SILVEIRA, matrícula: 0639980-0-02.
Art. 2º A Coordenação da Câmara Técnica de Compensação Ambiental será exercida pela Diretora
SABRINA NUNES CATANEO MAESTRI, matrícula 0715777-0-02.
Art. 3º A Secretaria-Executiva da Câmara Técnica de Compensação Ambiental será exercida pela
servidora RENATA BARCELOS CHAVES, matrícula 373787-0-01.
Art. 4º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES
Presidente IMA

Revogada pela portaria 098/2025em: 08/05/2025

Página: 1 de 1


